
jjg)0EPRO ED
FuroOil

SMLOUVA NA PORADENSKÉ SLUŽBY
č. Klienta: 059973 

č. Poradce:........................

ČI. 1. Smluvní strany
ČEPRO, a.s.

se sídlem: Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7

sp.zn.: В 2341 vedená u Městského soudu v Praze

bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. účtu: 11902931/0100 

IČ / DIČ:: 60193531 /CZ60193531

zastoupen: Mgr. Janem Duspěvou, předsedou představenstva, a

Ing. Helenou Hostkovou, místopředsedkyní představenstva 

(dále též jen „Klient )

KPMG Česká republika, s.r.o.
se sídlem: Pobřežní 648/1 a, Karlín, 186 00 Praha 8

sp. zn C 326 vedená u Městského soudu v Praze

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. č. účtu: 2518612/0800 

IČO/DIČ: 00553115/CZ699001996

zastoupen: Mgr. Ing. Petrem Tomanem, partnerem a prokuristou se samostatnou prokurou

KPMG Legal s.r.o., advokátní kancelář
se sídlem: Pobřežní 648/1 a, Karlín, 186 00 Praha 8

sp. zn.: C 169791 vedená u Městského soudu v Praze

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s
č.účtu: 2105702489/2700

IČO / DIČ: 24733598/CZ699001996

Zastoupen: Mgr. Martinem Hrdlikem, partnerem a jednatelem

(dále též jen „Poradci')

(Klient a Poradci společně též „Smluvní straný )

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tuto smlouvu (dále jen „Smlouva").

strana 1 z 8



ČI. 2. Základní údaje a předmět plnění
2.1. 

2.2. Poradci prohlašují, že mají veškerá oprávnění a technické a personální vybavení potřebné 
к řádnému splnění této Smlouvy.

3.1. Poradci poskytnou následující služby:

3.2. Poradenství bude poskytnuto za následujících předpokladů:
(a) poradenství bude poskytnuto pouze ohledně českých účetně-daňových a právních aspektů a 

v českém jazyce;
(b) v průběhu prací nenastanou žádné nepředpokládané okolnosti či komplikace jakéhokoliv 

charakteru, které by měly podstatný vliv na věcný a časový rozsah Poradci poskytovaných služeb;
(c) analýza bude předmětem jednoho kola připomínek ze strany Klienta a
(d) poskytování služeb Poradců bude dokončeno do 1 měsíce od jejich započetí.

ČI. 4. Právní poradenství
4.1. Předmětem je poskytnutí služeb právního poradenství Poradcem KPMG Legal s.r.o., advokátní

kancelář

(a) Základní služby:

strana 2 z 8



(b) 

4.2. Poradenství bude poskytnuto za následujících předpokladů:
• poradenství bude poskytováno pouze ohledně českého práva a v českém jazyce;

• poskytování právních služeb bude dokončeno do 6 měsíců od jejich započetí.

ČI. 5. Daňové poradenství
5.1. 

(a) Základní služby daňového poradenství:

(b) Doplňkové služby daňového poradenství:

• daňové poradenství dle požadavků Klienta.

ČI. 6. Účetní poradenství
6.1. 

6.2. Poradenství bude poskytnuto za následujících předpokladů:
• poradenství budeme poskytovat pouze ohledně českých účetních předpisů a v českém jazyce;
• v průběhu prací nenastanou žádné nepředpokládané okolnosti či komplikace jakéhokoliv 

charakteru, které by měly podstatný vliv na věcný a časový rozsah námi poskytovaných 
služeb, zejména dostaneme včas požadované podklady;

strana 3 z 8



ČI. 7. Některá práva a povinnosti Smluvních stran
7.1. Poradci jsou povinni při poskytováni služeb dle a na základě této Smlouvy postupovat s odbornou 

péčí a v souladu s platnou legislativou českého právního řádu.

7.2. Poradci se zavazuji zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví při plnění této 
Smlouvy.

7.3. Poradci se zavazují včas informovat Klienta o všech relevantních skutečnostech, o kterých se dozví 
při plnění Smlouvy, které mají významný dopad na poskytování služeb dle této Smlouvy.

7.4. Poradci jsou povinni převzít od Klienta informace a další podklady a materiály nutné pro poskytované 
poradenské služby a tyto dokumenty chránit, jakož i к jejich ochraně zavázat své zaměstnance.

7.5. Poradci se zavazují neposkytovat žádné podkladové materiály a výstupy plnění bez písemného 
souhlasu Klienta třetím osobám, ledaže к tomu budou povinni dle zákona, rozhodnutí soudu, 
případně správního či jiného orgánu veřejné správy či je takové poskytnutí předmětem poskytování 
služeb dle této Smlouvy.

7.6. Poradci jsou povinni poskytovat služby dle a na základě Smlouvy v čase a rozsahu tak, jak plyne 
z této Smlouvy či požadavků Klienta.

7.7. Klient se zavazuje poskytnout Poradcům nezbytnou součinnost к poskytnutí plnění dle Smlouvy.

7.8. Klient se zavazuje předat Poradcům včas informace a případně další materiály a podklady potřebné 
pro poradenské služby.

ČI. 8. Doba plnění
8.1. Poradci jsou povinni provádět a poskytovat své služby dle a na základě této Smlouvy průběžně po 

dobu trvání Smlouvy.

8.2. Smluvní strany se dohodly, že si na základě dohody stran sestaví vždy konkrétní časový 
harmonogram, v němž specifikují jednotlivé kroky v rámci služeb Poradců.

ČI. 9. Odměna Poradcům
9.1. Odměna za poskytnuté služby Poradcům dle a na základě této Smlouvy je stanovena jako smluvní

odměna bez DPH a nezahrnuje náklady a v případě, že služby podléhají dani z přidané hodnoty,
bude při fakturaci připočtena DPH v zákonné výši.

9.2. Smluvní strany se dohodly, že cena za služby Poradců je stanovena následovně:

strana 4 z 8



(dále a výše též jen „odměna Poradců').

9.3. Všechny odměny Poradců uvedené v této Smlouvě jsou stanoveny jako nejvýše přípustné, za 
splnění (i) předpokladů uvedených čl. 3.2 u služeb v článku 3.1, (ii) předpokladů uvedených čl. 4.2 
u služeb v článku 4.1, a (iii) předpokladů uvedených čl. 6.2 u služeb v článku 6.1.

9.4. Smluvní strany se dohodly, že Poradci nemají v průběhu plnění Smlouvy nárok na zálohy ze strany 
Klienta a Klient není povinen hradit v průběhu plnění Smlouvy přiměřenou část odměny, nebude-li 
mezi stranami dohodnuto jinak.

Čl. 10. Platební podmínky
10.1. Odměna Poradců bude uhrazena vždy po provedení služby Poradci na základě faktury - daňového 

dokladu Klienta.

10.2. Smluvní strany si zádržné nesjednávají.

10.3. Adresy pro doručení faktur:

- v listinné podobě: ČEPRO, a.s., FÚ, Odbor účtárny, Hnévice 62, 411 08 Štětí;

- v elektronické podobě: V případě užití elektronické fakturace bude mezi Smluvními stranami 
uzavřena samostatná dohoda o elektronické fakturaci.

- Smluvní strany se dohodly, že oznámení nebo změny adres v tomto ujednání provedou 
písemným oznámením podepsaným osobami oprávněnými к uzavření nebo změnám této 
Smlouvy doručeným druhé Smluvní straně na adresu sídla Smluvní strany s dostatečným 
předstihem.

10.4. Každá faktura dle této Smlouvy je splatná do 30 dnů od jejího doručení Klientovi.

10.5. Každá faktura, vystavená dle této Smlouvy, musí obsahovat náležitosti dle platné legislativy a příp. 
další náležitosti sjednané mezi Smluvními stranami, zejména musí být jasně identifikovatelná 
označením evid. č. této Smlouvy a číslem interní objednávky Objednatele.

Čl. 11. Pojištění Poradců
11.1. Poradci prohlašují, že mají ke dni uzavření Smlouvy platně uzavřeno pojištění pro případ 

odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě vzniklou v souvislosti s výkonem jejich podnikatelské 
činnosti.

Čl. 12. Další ujednání, ukončení Smlouvy
12.1. Smluvní strana je oprávněna v případě prodlení druhé Smluvní strany s úhradou peněžitého plnění 

požadovat úhradu úroku z prodlení v zákonné výši podle občanskoprávních předpisů.

12.2. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o veškerých informacích, které přímo nebo 
nepřímo získaly od druhé Smluvní strany v souvislosti s uzavřením a plněním této Smlouvy a/nebo 
jsou obsaženy v této Smlouvě a/nebo jí v souvislosti s touto Smlouvou, sdělí druhá Smluvní strana 
a/nebo se týkají Smluvní strany, jejích obchodních partnerů nebo informací, které tvoří obchodní 
tajemství nebo mohou mít povahu obchodního tajemství Smluvní strany nebo jakýchkoliv jiných 
důvěrných informací, které jsou jí známy (dále jen „důvěrné informace") a důvěrné informace

_____nezneužijí. Důvěrné informace jsou pokládány za důvěrný údaj ve smyslu § 1730 občanského

strana 5 z 8



zákoníku současně též za obchodní tajemství dle téhož zákona. Poradci jsou oprávněni sdělit 
důvěrné informace svým zaměstnancům, spolupracujícím advokátům a daňovým poradcům (dále 
jen „Zapojená osoba"), kteří se podílejí na poskytování služeb dle této Smlouvy za předpokladu, že 
jsou vázání povinností mlčenlivosti ve vztahu к nim. Zveřejnění či jiné sdělení třetí straně důvěrných 
informací, které (a) jsou nebo se stanou veřejné známými nebo veřejně přístupnými z jiného důvodu, 
než je porušení této Smlouvy nebo které (b) je Smluvní strana či Zapojená osoba povinna zveřejnit 
nebo zpřístupnit oprávněné osobě podle platných právních předpisů, (c) jejichž zveřejní či sdělení 
třetí straně Poradcem či Zapojenou osobou je předmětem poskytování služeb dle této Smlouvy nebo
(d) к němuž dá Klient předchozí souhlas, není považováno za porušení závazku stanoveného v 
tomto odstavci (přičemž takto zveřejněné nebo zpřístupněné informace jsou i nadále důvěrné 
informace a závazky Smluvních stran ohledně zacházení s nimi jako s důvěrnými informacemi podle 
této Smlouvy tím nebudou dotčeny). Poradci se dále zavazují, že bez předchozího písemného 
souhlasu Klienta nezveřejní ani nepoužijí ve svůj prospěch či prospěch třetí osoby jakoukoliv 
důvěrnou informaci. Ustanovení tohoto bodu této Smlouvy platí i po ukončení nebo zániku této 
Smlouvy, a to po dobu 5 let.

12.3. Poradci berou na vědomí, že Klient je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu к informacím, ve znění pozdějších předpisů, a je tedy povinen poskytnout či 
uveřejnit informace související s předmětem plnění této Smlouvy, o nichž to stanoví zákon. Poradci 
podpisem této Smlouvy s poskytnutím či uveřejnění takových informací souhlasí.

12.4. Smluvní strany se dále dohodly, že nebudou sdělovat žádné třetí osobě žádné informace o existenci 
anebo obsahu této Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany, s výjimkou 
případů, kdy tak vyžaduje tato Smlouva, zákon či jiný obecně závazný předpis, zejména zákon č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu к informacím, zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen zákon o registru 
smluv). Pro případ, že tato Smlouva uzavřená na jejím základě podléhá uveřejnění v registru smluv 
dle zákona o registru smluv, Smluvní strany si sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy včetně jejich 
případných dodatků v registru smluv zajistí Klient v souladu se zákonem o registru smluv. V případě, 
že Smlouva nebude v registru smluv ze strany Klienta uveřejněna ve Ihůtě a ve formátu dle zákona 
o registru smluv, Poradci jsou oprávněni vyzvat písemně Klienta ke zjednání nápravy. Poradci se 
podpisem této Smlouvy vzdávají možnosti sami ve smyslu ustanovení § 5 zákona o registru smluv 
uveřejnit Smlouvu v registru smluv či již uveřejněnou Smlouvu opravit. Poradci podpisem této 
Smlouvy potvrzují a souhlasí s uveřejněním Smlouvy v registru smluv.

12.5. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo jakékoliv důvodné 
podezření ze spáchání trestného činu či nedošlo к samotnému spáchání trestného činu (včetně 
formy účastenství), které by mohlo být jakékoliv ze Smluvních stran přičteno podle zákona č. 
418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákona, případně nebylo 
zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze Smluvních stran včetně jejich zaměstnanců.

12.6. Smluvní strany mohou platnost a účinnost této Smlouvy ukončit písemnou dohodou dle § 1981 
občanského zákoníku nebo písemným odstoupením od Smlouvy pro její porušení podstatným 
způsobem dle § 2002 a následující občanského zákoníku s tím, že odstoupení od této Smlouvy je 
účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně 
a odstoupením se tato Smlouva zrušuje s účinností ex nunc (tj. к okamžiku doručení písemného 
odstoupení druhé Smluvní straně). Za porušení této Smlouvy podstatným způsobem (zakládajícím 
právo na odstoupení od Smlouvy, protože se jedná o takové porušení povinnosti, o němž strana 
porušující Smlouvou již při uzavření této Smlouvy věděla, že by druhá strana tuto Smlouvu 
neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala), považují Smluvní strany takové porušení povinnosti 
Smluvní strany z této Smlouvy, které nebude napraveno ani na písemnou výzvu oprávněné Smluvní 
strany v poskytnuté přiměřené Ihůtě od doručení výzvy druhé Smluvní straně, přičemž přiměřenost 
délky uvedené lhůty bude určena povahou předmětné povinnosti z této Smlouvy a vůlí Smluvních 
stran naplnit účel této Smlouvy.

12.7. Tato Smlouva může být rovněž ukončena písemnou dohodou Smluvních stran nebo na základě 
výpovědi jedné ze Smluvních stran.

12.8. Každá ze Smluvních stran je oprávněna vypovědět tuto Smlouvu písemně a bez uvedení důvodu 
s výpovědní dobou 1 měsíce Poradci KPMG Legal s.r.o., advokátní kancelář jsou dále oprávněni

strana 6 z 8



Smlouvu vypovědět z důvodů a za podmínek uvedených v zákoně č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve 
znění pozdějších předpisů.

12.9. Poradci prohlašují, že veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů 
(dále jen „ZSZ"), nebo jím ovládaná osoba v Poradcích nevlastní podíl představující alespoň 25 % 
účasti společníka.

12.10. Pokud za dobu účinnosti této Smlouvy veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 ZSZ nebojím ovládaná 
osoba nabyde do vlastnictví podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v Poradcích, jsou 
Poradci povinni Klienta o této skutečnosti bez zbytečného odkladu vyrozumět.

12.11. Celková odpovědnost Poradce KPMG Česká republika, s.r.o. za škodu způsobenou při poskytování 
služeb dle této Smlouvy je omezena do výše dvojnásobku odměny zaplacené Poradci KPMG Česká 
republika, s.r.o. za služby poskytnuté Klientovi tímto Poradcem dle Smlouvy, s výjimkou škody 
způsobené úmyslně nebo hrubou nedbalostí.

Čl. 13. Závěrečná ujednání

13.1. Smluvní strany se dohodly, že případná neplatnost některého z ustanovení této Smlouvy 
nezpůsobuje neplatnost celé Smlouvy a Smluvní strany se zavazují nahradit taková ustanovení bez 
zbytečného odkladu novými ustanoveními zajišťujícími dosažení původního účelu zaniklého či 
neplatného ustanovení této Smlouvy.

13.2. Tato Smlouva a veškeré právní vztahy z ní vzniklé se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále a výše též jen „občanský zákoník") 
a ostatními závaznými právními předpisy českého právního řádu, zejména zákonem č. 85/1996 Sb., 
o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, pokud jde o Poradce KPMG Legal s.r.o., advokátní 
kancelář.

13.3. Smluvní strany si výslovně sjednávají, že ustanovení § 1765 a § 1766 občanského zákoníku se na 
vztah založený touto Smlouvou nepoužijí.

13.4. Smluvní strany se dále s ohledem na povahu Smlouvy dohodly, že bez předchozího písemného 
souhlasu Klienta Poradci nepřevedou svá práva a povinnosti ze Smlouvy ani její části či Smlouvu 
jako celek třetí osobě podle ust. §§ 1895-1900 občanského zákoníku.

13.5. Veškeré změny a doplnění této Smlouvy mohou být provedeny, pouze pokud to právní předpisy 
umožňují, a to pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými 
zástupci obou Smluvních stran na téže listině, není-li v konkrétních ustanoveních sjednáno jinak.

13.6. Tato Smlouva není převoditelná rubopisem.

13.7. Smluvní strany prohlašují, že veškeré podmínky plnění, zejména práva a povinnosti, které byly mezi 
nimi v souvislosti s předmětem Smlouvy ujednány, jsou obsaženy v textu této Smlouvy a 
dokumentech, na které Smlouva výslovně odkazuje. Smluvní strany výslovně prohlašují, že ke dni 
uzavření této Smlouvy se ruší veškerá případná ujednání a dohody, které by se týkaly shodného 
předmětu plnění a tyto jsou v plném rozsahu nahrazeny ujednáními obsaženými v této Smlouvě, tj. 
neexistuje žádné jiné ujednání, které by tuto Smlouvu к datu jejího uzavření doplňovalo nebo měnilo.

13.8. Jakékoliv jednání předvídané v této Smlouvě musí být učiněno, není-li ve Smlouvě výslovně 
stanoveno jinak, písemně v listinné podobě a musí být s vyloučením ust. § 566 občanského zákoníku 
řádné podepsané oprávněnými osobami. Jakékoliv jiné jednání, včetně e-mailové korespondence, 
je bez právního významu, není-li ve Smlouvě výslovně stanoveno jinak.

13.9. Tato Smlouva byla Smluvními stranami podepsána v šesti vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních 
stran obdržela po dvou vyhotoveních.

13.10. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi Smluvními stranami. Dnem uzavření je 
den, který je uveden u podpisů Smluvních stran, je-li takto označeno více dní, má se za to, že dnem 
uzavření je den pozdější.

13.11.Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podepsáním přečetly a s jejím obsahem 
souhlasí, že byla sepsána podle jejich pravé, svobodné a vážné vůle. Na důkaz připojují Smluvní 
strany podpisy svých oprávněných zástupců.

strana 7 z 8



strana 8 z 8


